

17 lutego 2009



## **"Integracja zmienia gminy"**

Konferencja podsumowująca I etap wdrażania Programu Integracji Społecznej w gminach województwa świętokrzyskiego odbędzie się jutro w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Towarzyszyć jej będą prezentacje dobrych praktyk oraz wystawa zdjęć dokumentujących usługi społeczne. Początek konferencji - godz.10.00.

**Konferencja podsumowująca I etap wdrażania Programu Integracji Społecznej w gminach województwa świętokrzyskiego odbędzie się jutro w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Towarzyszyć jej będą prezentacje dobrych praktyk oraz wystawa zdjęć dokumentujących usługi społeczne. Początek konferencji - godz.10.00.**

W programie konferencji m.in.

- wystąpienie marszałka województwa Adama Jarubasa,
- prezentacja dotychczasowych efektów Programu Integracji Społecznej - Ewa Gliwicka, koordynator Programu Integracji Społecznej,
- podsumowanie I etapu wdrożenia Programu Integracji Społecznej w Województwie Świętokrzyskim - Barbara Jakacka-Green, Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego,
- prezentacje dobrych praktyk Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich/m.in. „Poznaj mnie, poznaj siebie” - Biblioteka w Michałowie; „Mini-przedszkole” - Szkoła Podstawowa w Słupi Jędrzejowskiej; „Zyjmy zdrowo i wesoło” - Rada Sołecka Wsi Śniekozy, gmina Klimontów,
- wręczenie certyfikatów koordynatorom gminnym Programu

Program Integracji Społecznej jest jednym z komponentów Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich (PPWOW).

W ramach Programu gminy otrzymają w sumie ok. 40 mln euro. Programem objętych jest 500 gmin w Polsce, w województwie świętokrzyskim - 42 gminy. Wśród nich m.in. Gnojno, Iwaniska, Wilczyce, Bejsce i Klimontów.

Celem Programu jest podniesienie poziomu integracji społecznej w gminach na terenach wiejskich i miejsko-wiejskich, aktywizacja lokalnych społeczności i przygotowanie ich do korzystania z innych programów. Działania podjęte w ramach Programu Integracji Społecznej przyczynią się do lepszego planowania usług społecznych przez gminy we

współpracy z partnerami społecznymi, liderami lokalnymi i mieszkańcami oraz rozwoju lokalnych organizacji.